
Izdaje: Hrvatske katoličke zajednice sveti Nikola Tavelić - Waiblingen i sveti Ante Padovanski - Backnang 
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen - telefon: 07151 15222, faks: 07151 9595950, 

e-mail: svetinikolatavelic.waiblingen@drs.de, web: www.hkz-wn.de; 
Uredovno vrijeme: utorkom od 17.00 do 18.00 sati, petkom od 15.30 do 17.30 sati 

 

Za izdavača: fra Nediljko Brečić, župnik - mobil: 0172 2606190, e-mail: nediljkob@web.de  
List uređuje: Tin Kušić, tajnik  

 

 

PORODITI - PROVODITI -  
SPROVODITI 

 
U svoje vrijeme me je oduševljavao 

televizijski kviz u kojemu su natjecatelji, u 
slučajno i bez reda napisanim slovima, trebali 
pronaći riječ. Puno godina nakon toga, kada 
su moji sinovi odrastali, rado smo se igrali 
karticama na kojima je bilo napisano po jedno 
slovo pa smo učili slova i slagali riječi. 

Zato sam se razveselio kad sam doznao da 
postoji takva igrica za mobitele. Igrica u kojoj 
se od ponuđenih slova treba sastaviti 
određeni broj riječi. Instalirao sam je i 
ponekad je igram, diveći se neprestano ljepoti 
riječi i bogatstvu rječnika. A onda sam počeo 
primjećivati i povezivati neke odnose među 
riječima za koje nisam ni znao da postoje. 

Tako sam nedavno igrajući igricu osvijestio 
činjenicu da se cjelokupni ljudski život može 
opisati tako da se već postojećoj riječi doda 
još jedno slovo. Doduše, do toga sam došao 
tako što sam najprije pronašao riječ od 
maksimalnog broja slova - SPROVODITI. 
Relativno lako sam nakon toga našao i riječ 
PROVODITI. A onda sam složio i riječ koja ima 
jedno slovo manje. Riječ PORODITI. 

U veljači obilježavamo Dan života. Života što 
se dade najkraće opisati ovim trima riječima: 
PORODITI - PROVODITI - SPROVODITI. 
Premda to nije kraj života, ipak je jedan od 
ključnih momenata u životu. Trenutak kada 
će nas SPROVODITI, kao što ni trenutak u 
kojemu smo se trebali PORODITI, nije početak 
života, ali je itekako značajan događaj u 
našem življenju. A između ta dva trenutka su 
oni trenuci koje nam valja PROVODITI na 
zemlji. 

Svijest o tom i takvom okviru zemaljskoga 
života može u nekome izazvati mučninu, a 
može izazvati i zahvalnost. Ograničeni smo, 
ali svjesn smo svojih okvira. Svjesni smo da 
nam je darovano određeno vrijeme u kojemu 
smo pozvani živjeti puninu života.  

I dok su riječi PORODITI i SPROVODITI 
relativno jasne kategorije, najveće pitanje 
života se nameće kako PROVODITI vrijeme 
što nam je darovano između tih dviju datosti. 
I tu nam se kao rješenja dariva obilježavanje 
Dana života. Mi kršćani vjerujemo u Boga koji 
je postao jedan od nas i zato nam dade 
primjer da je moguće živjeti puninu života u 
kvalitetnim odnosima prema Bogu, sebi, 
bližnjemu i prirodi. 

Jer kršćanski život je život u odnosima. I 
kvalitetan život se živi u kvalitetnim 
odnosima punima ljubavi. I valja nam se 
naučiti skromnosti i ne hvastati se isprazno 
da smo jači nego što jesmo i da možemo 
živjeti bez drugih ljudi. Jer kao što se nismo 
mogli PORODITI bez drugih ljudi i kao što će 
nas SPROVODITI drugi ljudi, tako nam valja i 
PROVODITI naše dane zajedništvu i ljubavi s 
drugim ljudima. I s Bogom. 

Riječ PROVODITI nam i u tome može biti 
putokaz. Jer ta riječ, osim što označava 
boravak ili bivanje na nekom mjestu i u 
nekom vremenu, znači istodobno i uvođenje, 
odnosno vođenje nekoga ili nečega. I to je još 
jedno bitno obilježje nas kršćana. Nije 
dovoljno samo u punini i radosti živjeti u 
svom prostoru i vremenu, nego je potrebno i 
dopustiti Bogu Ocu, koji je ljubav, da nas 
Isusovom riječju i milošću Duha Svetoga vodi 
kroz život. 

 
Nikola Kuzmičić 

(preuzeto iz “Veritas - Glasnik sv. Antuna Padovanskog”, 
Veljača 2019.) 
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Korizmeni raspored 2020. 
 

Pepelnica - Čista srijeda 
U srijedu 26. veljače je Čista srijeda ili 

Pepelnica. Ovim danom započinje korizmeno 
vrijeme, vrijeme molitve, pokore, posta, ljubavi, 
dobrih djela, obraćenja. Na Čistu srijedu za nas 
katolike je obvezatni post i nemrs. Crkva činom 
pepeljenja poziva vjernike na obraćenje. 

I mi ćemo za vrijeme svete mise u 18.00 sati u 
crkvi St. Antonius u Waiblingenu imati obred 
pepeljenja i time pozvati vjernike da korizmeno 
vrijeme prožive kao mogućnost povratka 
vrednotama Evanđelja. 

U Backnangu vršimo obred pepeljenja na prvu 
korizmenu nedjelju 1. ožujka. 

 
********************* 

 
srijedom 

Backnang - crkva St. Johannes 
18.00  sveta ispovijed 
18.30  pobožnost križnoga puta i sveta misa 
U srijedu 8.4. molimo put križa i slavimo svetu misu 

nakon uskrsne ispovijedi. 
 

četvrtkom 
Waiblingen - Raum der Stille 

18.30  krunica Blažene Djevice Marije i molitva  
  večernje (časoslov) 
U četvrtak 19.3. slavimo svetu misu u čast sv. Josipa, 

zaručnika BDM u crkvi St. Antonius. 
 

petkom 
Waiblingen - crkva St. Antonius 

18.00  krunica Božanskom milosrđu,  
  sveta ispovijed 
18.30  pobožnost križnoga puta i sveta misa 

U petak 3.4. slavimo svetu misu u 18.00 sati.  
Pobožnost križnoga puta molima nakon svete mise. 
 

“Obrati se i vjeruj Evanđelju!” 

 

Aktualne obavijesti i događanja možete pratiti  
i na našoj internetstranci te na stranicima 

socijalnih medija: 
 

 web:   www.hkz-wn.de 
 facebook:   Hrvatska katolička  
   zajednica Waiblingen 
 instagram:  @hkz.wn 

 
Pastirova tajna 

 
Neki je čovjek živio neprestano s crnim 
oblacima na duši. Nije vjerovao u dobrotu, 
osobito u Božju dobrotu i ljubav. 

Jednoga dana dok je, zadubljen u svoje crne 
slutnje tumarao brdima iznad sela, susretne 
pastira. 

Pastir, dobar čovjek bistra oka, osjeti 
strančevo očajničko raspoloženje i upita: 

“Što te toliko muči, prijatelju?” 

“Neizmjerno sam usamljen.” 

“Ja sam također sam, ali nisam tužan.” 

“Možda zato što je Bog s tobom...” 

“Pogodio si.” 

“Ja, naprotiv, nemam Boga, ne mogu vjerovati 
u njegovu ljubav. Kako Bog može voljeti ljude  
svakog pojedinog? Kako je moguće da mene 
voli?” 

“Vidiš li ono naše selo u dolini?”, upita pastir. 
“Vidiš svaku kuću, zar ne? Vidiš li prozore  
svake kuće?” 

“Vidim”. 

“Onda nemoj očajavati! Sunce je jedno, pa ipak 
ono obasja svaki prozor u gradu, i onaj 
najmanji skriveni prozor tijekom dana ono 
obasja. Možda si ti očajan zato što ti je prozor 
zatvoren?” 

 
Nepoznati autor 
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Nedjelja, 2.2.2020.: PRIKAZANJE GOSP. -  
   SVIJEĆNICA 

 Dan posvećenog života; Dan života 
 10.30 Backnang - crkva Christkönig 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 

Blagoslov svijeća i obred blagoslova grla ili 
“grličanje” po zagovoru sv. Blaža, biskupa i mučenika 
 
Petak, 7.2.2020.:  Prvi petak 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 18.00 krunica BDM, sveta ispovijed 
 18.30 sveta misa i euharistijsko klanjanje 
 
Nedjelja, 9.2.2020.: 5. KROZ GODINU 

Svjetski dan braka 
 10.30 Backnang - crkva St. Johannes 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Petak, 14.2.2020.: Sv. Valentin  
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 18.00 krunica BDM, sveta ispovijed 
 18.30 sveta misa 
 
Nedjelja, 16.2.2020.: 6. KROZ GODINU  
 10.30 Backnang - crkva Christkönig 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Petak, 21.2.2020.:  
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 18.00 krunica BDM, sveta ispovijed 
 18.30 sveta misa 
 
Nedjelja, 23.2.2020.: 7. KROZ GODINU  
 10.30 Backnang - crkva St. Johannes 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Srijeda, 26.2.2020.: Pepelnica  
   (Čista srijeda) 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 18.00 sveta misa s obredom pepeljenja 
 
Četvrtak, 27.2.2020.: 
 Waiblingen - Raum der Stille 
 18.30 krunica BDM i molitva večernje  
 
Petak, 28.2.2020.: 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 18.00 krunica Božanskom milosrđu,  
  sveta ispovijed 
 18.30 put križa i sveta misa 

 
Predstavljanje prvopričesnika i  

krizmanika 
Na blagdan prikazanja Gospodinova u hramu, 2. 

veljače, našim zajednicama predstaviti će se 
ovogodišnji prvopričesnici. Tjedan dana kasnije, 
9. veljače, to će učiniti i naši krizmanici. 
Uključimo ih u svoje molitve! 

 
Grupa 55+ 

U srijedu 5. veljače u 16.00 sati u Jugendräume 
u Waiblingenu sastaje se grupa 55+ na redovni 
mjesečni susret. Pozivamo sve zainteresirane da 
se pridruže! 

 
Euharistijsko klanjanje 

U petak 7. veljače nakon večernje svete mise  
euharistijsko je klanjanje pred Presvetim 
Oltarskim Sakramentom koje će animirati zbor 
mladih naše zajednice. 

 
Svjetski dan braka 

Druga nedjelja u veljači (9.2.) posvećena je 
bračnim parovima, muževima i ženama kao 
stupovima obitelji, koja je temelj Crkve i društva. 
Ovime se želi proslaviti i iznova vrednovati 
sakramenat braka, te naglasiti ljepotu bračne 
vjernosti, žrtve i radosti  u  svakodnevnom 
bračnom životu. 

 
Svjetski dan bolesnika 

  Na blagdan Gospe Lurdske, 11. veljače, u 
mnogim zemljama diljem svijeta obilježava se 
Svjetski dan bolesnika. Utemeljio ga je papa Ivan 
Pavao II. 1992. godine kako bi skrenuo pozornost 
na bolesnike i njihove probleme. Toga dana u 
svoje molitve uključit ćemo sve bolesne osobe, 
osobite one koji zbog bolesti ne mogu sudjelovati 
u raznim aktivnostima naše župe. 

 
Duhovna večer za mlade 

U četvrtak 13. veljače u 19.30 sati u 
Jugendräume u Waiblingenu održava se duhovna 
večer za mlade. Prve dvije večeri u ovoj godini 
održat će se prigodnim temama susreta Hrvatske 
katoličke mladeži u Zagrebu i gesla "Što god vam 
rekne, učinite!". Pozivamo sve mlade od 14. do 30. 
godine života da nam se pridruže.  

 
Susret ministranata 

U subotu 15. veljače održava se susret 
ministranata u 10.00 sati u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu. Pozivamo sve naše ministrante da 
sudjeluju na ovom susretu. 

 
Vjeronaučna pouka 

U subotu 29. veljače nema vjeronaučne pouke 
kao i ostalih aktivnosti za djecu i mlade. 

RASPORED BOGOSLUŽJA  
I POBOŽNOSTI 
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Župni zborovi 
Pozivamo sve župljane, djecu, mlade, odrasle 

koji žele i vole pjesmom hvaliti i moliti Boga da 
se uključe u pjevanje. 

- Pjevanje za djecu: subotom u 12.00 sati 
- Zbor mladih: ponedjeljkom u 19.30 sati 
- Mješoviti zbor: petkom u 19.30 sati 
 

 
 

HODOČAŠĆE U PADOVU 
U subotu 7. ožujka, 

57ero osoba hodočaste 
na hodočašće “Putovima 
svetoga Antuna” u 
Padovu. Posjetit ćemo 
svetište sv. Leopolda 
Bogdana Mandića, 
baziliku svete Justine 
gdje se nalazi grob sv. 
Luke te baziliku sv. 
Antuna Padovanskog i pomolit se na svečevom 
grobu. Prije odlaska svratit ćemo i u Antunova 
svetišta Arcella i Camposampiero.  

Molimo sve hodočasnike da podmire svoje 
troškove do najkasnije 21. veljače. Polazak je u 
petak 6. ožujka u 21.30 sati. 

 
 

 

ŽUPNA STATISTIKA 
Osnovni statistički podaci za naše zajednice 

u 2019. godini 
 Kršteno je 18 osoba. 
 Prvu pričest primilo je 21 osoba. 
 Vjenčana su 5 para. 
 Umrlo je 6 osoba. 
 Na području Hrvatske katoličke zajednice u 

Waiblingenu (71332, 71334, 71336, 71404) žive 
1.046 a u Backnangu (71522) 370 Hrvata 
katolika. U cijelom Rems-Murr-Kreis živi 4.465 
Hrvata katolika. (Stanje: 31.12.2019.) 

NAJAVLJUJEMO 
 14.3.2020. Duhovna obnova za mlade  
  u HKZ Stuttgart-Centar 
 4.4.2020. Uskrsna sveta ispovijed 
 9. i 10.5.2020. Susret Hrvatske katoličke  
  mladeži u Zagrebu 
 16.5.2020. Sveta krizma 
 24.5.2020. Prva sveta pričest 
 14.6.2020. Dan župe u Backnangu 
 21.6.2020. 50 godina kanonizacije prvog 
  Hrvatskog sveca, sv. Nikole 
  Tavelića 
 4.7.2020. Biskupijski susret 
  ministranata u Sindelfingenu 
 19.7.2020. Ljetna proslava 

 
 

 
SVETE MISE SLAVIMO U: 

Waiblingen: 
crkva St. Antonius 
 Fuggerstr. 29, 71332 Waiblingen 
Backnang: 
crkva St. Johannes 
 Obere Bahnhofstr. 26, 71522 Backnang 
crkva Christkönig  
 Marienburgestrasse, 71522 Backnang 
 

 

 
ŽUPNI URED 

Marienstr. 16, 71332 Waiblingen 
telefon: 07151 15222 

Župni ured za obje zajednice nalazi se 
centralno u Waiblingenu. Radno vrijeme župnog 
ureda je po sljedećem rasporedu: 

- utorkom od 17.00 do 18.00 sati 
- petkom od 15.30 do 17.30 sati 

    i po dogovoru! 
Pored navedenih vremena možete se obratiti 

putem E-MAIL pojedine zajednice: 
Waiblingen:  
 svetinikolatavelic.waiblingen@drs.de 
Backnang: 
 svetiantepadovanski.backnang@drs.de. 
Državnim blagdanom župni ured ne radi. 

Promjena uredovnog vremena je moguća i biti će 
objavljena.  

Svećenik je dostupan u svako doba putem 
mobilnog telefona 0172 2606190. 

 
 

 
NOVI ŽUPNI LIST “LUČ” 

Listajući novi broj župnoga lista primjetili ste 
da je drugačiji nego zadnji. Odlučili smo 
početkom nove godine list pojednostavniti, 
učiniti ga preglednijim i korisnim na dobro svih 
naših župljana. Novi format (17x24cm), manje 
slika, odgovarajuće boje i čitljiva slova. List će i 
dalje biti podjeljen u duhovni i informativni 
sadržaj. Izlazit će po potrebi mjesečno, 
dvomjesečno ili na duže vrijeme.  

Nadamo se dobrom početku našega novoga 
lista te da će vama i dalje unositi svjetlo u vaše 
domove i obitelji. Za primjedbu ili prijedlog za 
poboljšanje novoga lista možete se javiti u župni 
ured.   

ŽUPNI OGLASI 


